www.amazonas.am.gov.br
twitter.comGovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

detran@detran.am.gov.br
Fone:(92) 3643-0000
Avenida Mário Ypiranga Monteiro,
2884, Parque 10 de novembro
Manaus - AM
CEP: 69050-030

EDITAL INFORMATIVO Nº 002/2025/DP/DETRAN/AM REFERENTE AO

RESULTADO DEFINITIVO DO CURSO DE FORMAÇÃO DO CANDIDATO

FRANK BRUNNER DE SOUZA MARINHO E RETIFICAÇÃO DO RESULTADO

E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE

EXAMINADOR DE TRÂNSITO – CNH A/D - PCD

O DIRETOR- PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO AMAZONAS no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado
Definitivo do Curso de Formação do candidato FRANK BRUNNER DE SOUZA
MARINHO e a Retificação do EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 013/2023/DP/DETRAN/AM, no que
tange ao cargo de EXAMINADOR DE TRÂNSITO – CNH A/D - PCD), nos
termos do EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022- DETRAN/AM, de acordo com
a determinação do contida nos autos do processo judicial nº 0708211-
27.2022.8.04.0001.
1. O resultado final do curso de formação do candidato FRANK BRUNNER DE
SOUZA MARINHO, bem como a lista retificada de candidatos aprovados e
classificados no cargo de EXAMINADOR DE TRÂNSITO – CNH A/D - PCD está
disponível nos anexos deste edital.
2. O presente edital está disponível para consulta no site oficial do Detran-AM
(www.detran.am.gov.br), na aba “Concurso Público”.
3. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão, observando-
se os preceitos legais aplicáveis.
GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO AMAZONAS, em Manaus, 27 de março de 2025.

Folha: 357
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/319F.5D62.46F3.2857/9E54C44
Código verificador: 319F.5D62.46F3.2857   CRC: 9E54C44

Nº Cargo Candidato Mód. I Mód. II Mód. III Mód. IV Mód. V Mód. VI Mód. VII Mód. VIII Mód. IX
Média
Final

Status

01
Examinador de Trânsito

- CNH Cat. A/D - PCD
FRANK BRUNNER DE SOUZA

MARINHO
9,5 9,5 9,0 8,8 9,5 9,5 9,0 9,0 10,0 9,31 Aprovado

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

NOTA FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO - EXAMINADOR DE TRÂNSITO A/D - PCD

Folha: 358
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/319F.5D62.46F3.2857/9E54C44
Código verificador: 319F.5D62.46F3.2857   CRC: 9E54C44

Nº CANDIDATO
SOMAS DAS NOTAS (FASE 1 + CURSO

DE FORMAÇÃO)

01 Alfredo Santos de Souza (Sub Judice) 77,85

02 Samuel Maurício Sales 77,67

03 Ricardo Gonçalves Batista 69,3

04 Camylla Ariadnny Silva dos Santos 67,87

05 Frank Brunner de Souza Marinho (Sub Judice) 66,81 5º

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO FINAL DO CONCURSO - EXAMINADOR DE TRÂNSITO - CNH A/D - PCD

CANDIDATOS APROVADOS PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS

CLASSIFICAÇÃO

1º

2º

3º

4º

Folha: 359
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/319F.5D62.46F3.2857/9E54C44
Código verificador: 319F.5D62.46F3.2857   CRC: 9E54C44

		2025-03-27T14:19:41-0400

		2025-03-27T14:19:41-0400

		2025-03-27T14:19:41-0400

		2025-04-02T14:20:15-0400

		2025-04-02T14:20:15-0400

		2025-04-02T14:20:15-0400